



## Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie z tej pięknej okazji w uroczystej, ale też rodzinnej i radosnej atmosferze, w sobotę 24 września w Miejskiej Bibliotece Publicznej - Centrum Kultury w Pieszycach, 5 par małżeńskich świętowało jubileusz 50-lecie pożycia małżeńskiego.

Uroczystość poprowadziła wieloletnia kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Pieszycach - Anna Orawczak.

Uroczystego odznaczenia medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadawanymi przez Prezydenta RP, dokonała Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce - Dorota Konieczna - Enozel. Oprócz medali Jubilatci otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne oraz kwiaty. Nie zabrakło również symbolicznego toastu i Marszu Weselnego Mendelssohna, a dla gości w melancholijnym utworze pt.: „Jak gdyby nic” wystąpiła Zosia Kajkowska.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odebrali

Państwo:

- Halina i Tomasz Gawel
- Pelagia i Zdzisław Klimuntowscy

- Genowefa i Leonard Krawczyk
- Danuta i Ryszard Lorency

- Stanisława i Tadeusz Matuszewscy

Jubilatom gratulujemy i życzymy kolejnych wielu wspaniałych wspólnych lat życia spędzonych w zdrowiu i serdeczności. Państwa jubileusz to postawa godna naśladowania dla młodszych pokoleń.



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery, ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr. Niech zbliżające się Święta będą dla Państwa niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień. Życzymy, aby odbyły się w spokoju, radości wśród Rodziny, Przyjaciół oraz wszystkich Bliskich dla Państwa osób. Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem życzymy dużo zdrowia oraz prywatnych i zawodowych sukcesów.

Boże Narodzenie  
2022

Ryszard Kondrat  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Pieszyce

Dorota Konieczna Enozel  
Burmistrz  
Miasta i Gminy Pieszyce

## Akcja zima w Gminie Pieszycy

W Gminie Pieszycy od lat prowadzona jest „Akcja zima”, której celem jest zwrócenie uwagi na te osoby, które nie mają stałego miejsca zamieszkania oraz wsparcie bezdomnych i potrzebujących mieszkańców gminy.

Spotkanie w tej sprawie odbyło się we wtorek 11 października w Urzędzie Miasta i Gminy Pieszycy.

poprzez zgłaszanie miejsc przebywania osób bezdomnych oraz w innych przypadkach, w których widoczna jest potrzeba



Przed nami trudny i wymagający okres, szczególnie dla osób potrzebujących wsparcia. W takich momentach wszyscy powinniśmy zwrócić szczególną uwagę na osoby samotne i bezdomne. W celu omówienia szczegółów współpracy w Urzędzie Miasta i Gminy Pieszycy spotkali się dyrektor Centrum Usług Społecznych, kierownik Posterunku Policji w Pieszycach, przedstawiciel SP ZOZ Przychodni Miejskiej w Pieszycach oraz pracownik Referatu Zarządzania Kryzysowego, Spraw Wojskowych i Obronnych.

Centrum Usług Społecznych każdego roku wspiera osoby samotne i potrzebujące, zapewniając im m.in. ciepły posiłek oraz dbając o potrzeby umożliwiające przetrwanie tego trudnego czasu.

Państwa również prosimy o uczynność. Możecie pomóc m.in.

udzielenia schronienia, odzieży lub ciepłego posiłku.

Poniżej podajemy adresy oraz telefony instytucji do których można kierować zgłoszenia:

**Centrum Usług Społecznych w Pieszycach**  
ul. Kopernika 124  
tel. 74 836 52 45  
Urząd Miasta i Gminy Pieszycy

**Referat ds. Zarządzania Kryzysowego, Spraw Wojskowych i Obronnych**  
ul. Kościuszki 2  
tel. 74 836 72 46  
(w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy)  
tel. 693 607 580

**Posterunek Policji w Pieszycach**  
ul. Kościuszki 18a  
tel. 74 836 53 07

## Podziękowanie za wieloletnią pracę na rzecz sołectwa Piskorzów

26 października 2022 r. podczas obrad Rady Miejskiej Pieszyc w Miejskiej Bibliotece Publicznej - Centrum Kultury w Pieszycach złożono gratulacje i podziękowania pani Janinie Nieśpiałowskiej za wieloletnią pracę i zaangażowanie na rzecz sołectwa Piskorzów.

Pani Janina pełniła funkcję sołtysa Piskorzowa nieprzerwanie od 17 czerwca 2012 roku. W tym czasie dała się

latach pracy na rzecz lokalnej społeczności, ze względów zdrowotnych złożyła rezygnację z funkcji sołtysa. Mandaty



poznać jako dobry organizator wielu wydarzeń skupiając wokół siebie mieszkańców wsi i społeczników. Po 10

złożyła również Rada Sołecka. Wybory nowego sołtysa i Rady Sołeckiej odbędą się w styczniu 2023 r.

## KOMUNIKAT O MIEJSCU I TERMINIE ZEBRANIA WIEJSKIEGO w Piskorzowie

Na podstawie § 9 ust. 2 pkt 4 UCHWAŁY NR XXVI/164/2012 RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH z dnia 25 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Piskorzów

**BURMISTRZ MIASTA I GMINY PIESZYCE**  
zwołuje zebranie wiejskie  
w celu przeprowadzenia wyborów  
Sołtysa i Rady Sołeckiej

Miejsce zebrania wiejskiego: Piskorzów 48d – sala sołecka  
Termin: 18 stycznia 2023 roku  
godz. 16.00

*Burmistrz Miasta i Gminy Pieszycy  
Dorota Konieczna-Enözel*

## INFORMACJA

Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieszycach do publicznej wiadomości wywieszony został wykaz:

1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Aktualne ogłoszenia przetargowe znajdziecie także na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Pieszycy – [www.pieszycy.pl](http://www.pieszycy.pl)

GAZETA  
Pieszycycka

„Gazeta Pieszycycka”  
- Pismo Samorządu Mieszkańców

**Wydawca:**  
Urząd Miasta i Gminy, 58-250 Pieszycy,  
ul. T. Kościuszki 2, tel. 74 836 54 87,  
[www.pieszycy.pl](http://www.pieszycy.pl); [um@pieszycy.pl](mailto:um@pieszycy.pl)

**Skład i druk:**  
Drukarnia IMAGE,  
58-250 Pieszycy, Bratostów 24,  
tel. /fax 74 836 90 38,  
[biuro@imagedrukarnia.pl](mailto:biuro@imagedrukarnia.pl)



**Nakład: 1500 egz.**

**Redakcja:**  
redaguje zespół

**Siedziba redakcji:**  
58-250 Pieszycy, ul. A. Mickiewicza 10,  
tel. 74 836 72 47; fax 74 836 72 30,  
[promocja@pieszycy.pl](mailto:promocja@pieszycy.pl)

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian i skracania dostarczanych materiałów oraz nadesłanej korespondencji. Za treść ogłoszeń redakcja i wydawca nie odpowiadają.

## Razem dla Gór Sowich

I Konferencja Turystyczna „Razem dla Gór Sowich” odbyła się 15 listopada w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury. Jej organizatorem było Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich.

Z zaproszenia skorzystało blisko 100 przedsiębiorców i gości z całego regionu.

Konferencja była okazją do spotkania się z branżą turystyczną po długim okresie pandemii, ale przede wszystkim

Wystarczy zgłosić taką chęć pod adresem: [promocja@stowarzyszeniezd.pl](mailto:promocja@stowarzyszeniezd.pl) podpisać umowę o udostępnienie znaku towarowego i śmiało korzystać z gotowej, świetnie opracowanej koncepcji wizualnej,



kim do zainicjowania nowych aktywności oraz idei, mających na celu wzmocnienie wartości marketingowej regionu Gór Sowich.

Podczas spotkania goście wysłuchali prezentacji Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej, którą przedstawił Marek Janczyszyn dotyczącej najnowszych badań związanych z ruchem turystycznym na Dolnym Śląsku. Prezes STGGS Dorota Konieczna – Enozel przedstawiła ideę oraz kierunki działalności Stowarzyszenia, zachęcając tym samym do dialogu i współpracy w ramach działalności dziesięciu gmin zrzeszonych w stowarzyszeniu.

Trzecia prezentacja przygotowana dla zebranych gości dotyczyła inicjatywy, która wkrótce (mamy nadzieję) sprawi, że region Gór Sowich będzie wizualnie identyfikowany z jedną koncepcją wizualną. Przedsiębiorcy, cały ruch turystyczny od dziś może korzystać z udostępnionego pakietu logotypów Gór Sowich i umieszczać je na swoich obiektach, produktach, wytworach.

która przedsiębiorcom pomoże promować swoje produkty, a region zyska dzięki temu dużo szerszą promocję.

Po zebraniu chętnych Stowarzyszenie stworzy odpowiednie kampanie marketingowe, które będą promować produkty, obiekty oznaczone logotypem Gór Sowich, w ten sposób stworzymy rekomendacje i wspólnie będziemy działać na rzecz promocji regionu.

Więcej informacji na ten temat będziemy umieszczać w kolejnych komunikatach.

Co najważniejsze, spotkanie to było doskonałą okazją do rozmowy, co przyczyniło się do kolejnych pomysłów i inicjatyw.

II Konferencja Turystyczna „Razem dla Gór Sowich” planowana jest na wiosnę 2023 r.



## Grudzień miesiącem spotkań opłatkowych



Grudzień to wyjątkowy czas łamania się opłatkiem i składania sobie najpiękniejszych życzeń. W Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów również przygotowaliśmy świąteczne spotkanie.

W środę 14 grudnia przybyli do nas zaproszeni goście z władzami miasta na czele oraz nasi emeryci. Dzielenie się opłatkiem, składanie sobie życzeń to podstawa naszego spotkania. Były tradycyjne potrawy wigilijne oraz wspólne kolędowanie.

W naszym związkowym kwartecie gościnnie wystąpił p. Marek Żuławnik. W miłej i ciepłej atmosferze szybko mijał czas.

Zarząd PZERII



# Aleksandra Grzegorzcyk z nagrodą dla fizjoterapeuty roku!

**Aleksandra Grzegorzcyk, fizjoterapeutka z Przychodni Miejskiej w Pieszycach zdobyła III miejsce w dolnośląskiej edycji plebiscytu medycznego Hipokrates 2022.**

Jest to plebiscyt, do którego medyków zgłaszają pacjenci. To również pacjenci wybierają najlepszych spośród nominowanych. Doceniają w ten sposób nie tylko ich profesjonalną opiekę medyczną, ale i serdeczność, empatię, cierpliwość i wszystko, co pomaga im wrócić do zdrowia, a nie zawsze jest w służbie zdrowia takie oczywiste.

Na odpowiednio dobrane, przeprowadzone profesjonalnie

i w świetnej atmosferze zabiegi rehabilitacyjne do Aleksandry Grzegorzcyk można zapisywać się pod numerem telefonu 74 306 71 37.

W konkursie nagrodzony został również przyjmujący u nas okulista, Jarosław Pelczar. Nagrody wręczono podczas uroczystej gali we Wrocławiu.

Gratulujemy!



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
**Przychodnia Miejska  
w Pieszycach**

## Alergolog i pulmonolog dziecięcy od 2023 r.

**Od 3 stycznia 2023 roku do specjalistów przyjmujących w Przychodni Miejskiej w Pieszycach dołączy lek. med. Anna Florkiewicz, alergolog i pulmonolog dziecięcy.**

Alergologia to część medycyny zajmująca się diagnostyką oraz leczeniem chorób uczuleniowych wywołanych przez alergeny. A tych we współczesnym świecie nie brakuje – pyłki, sierść zwierząt, pleśń, składniki pokarmowe i konserwanty, roztocza, metale. Alergeny dzielimy na te, które uczulają przez kontakt ze skórą, alergeny pokarmowe, które przyjmujemy z jedzeniem oraz wziewne, które wdychamy wraz z powietrzem.

### Diagnostyka i eliminacja alergenów

Pierwszym krokiem w walce z alergią każdego rodzaju jest zidentyfikowanie alergenu – już samo unikanie czynnika wywołującego reakcję alergiczną przynosi pacjentom dużą ulgę. W celach diagnostycznych lekarz alergolog może zlecić pacjentowi testy skórne lub testy z krwi.

Nie zawsze jednak możliwe jest całkowite wyeliminowanie alergenu, choćby pyłków traw czy kwitnących drzew. W łagodzeniu objawów alergii pomagają leki przeciwalergiczne – antyhistaminowe tabletki i



kropce do oczu lub nosa, glikokortykosteroidy w postaci aerozoli, kropli lub maści. Te leki, choć powszechne, nie leczą

jednak alergii. Po ich odstawieniu wszystkie objawy wracają.

### Leczenie alergii – odczulanie

Dlatego też alergolog może zdecydować o rozpo-

częciu immunoterapii alergenowej. Tzw. odczulanie jest jedyną skuteczną metodą leczenia alergii. Zmniejsza

wrażliwość organizmu na alergen.

Odczulanie polega na przyjmowaniu szczepionki, która zawiera alergen, na który jesteśmy uczuleni, w coraz większych dawkach. Organizm stopniowo przyzwyczaja się do niego i przestaje tak gwałtownie reagować. Szczepionkę można przyjmować podskórnie w gabinecie lub w postaci tabletek czy roztworu pod język we własnym domu. Jest bezpieczna zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Odczulanie, poza tym że skutecznie leczy alergię, zapobiega również pojawieniu się kolejnych uczuleń i astmy.

O wszystkich metodach diagnozowania i leczenie alergii będzie można zapytać lekarza w poradni alergologicznej Przychodni Miejskiej w Pieszycach już od 3 stycznia 2023 r.

# Czekamy na węgiel

**W czwartek 10 listopada Gmina Pieszycy podpisała z PHUP PAG Włodzimierz Guber w Pieszcach porozumienie w sprawie sprzedaży węgla dostarczanego w ramach akcji sprzedaży węgla po preferencyjnej cenie.**

Do Centrum Usług Społecznych w Pieszcach wpłynęły 304 wnioski od mieszkańców zainteresowanych zakupem węgla na preferencyjnych warunkach. W związku z tym Gmina Pieszycy zamówiła 500 ton węgla. Nie oznacza to jednak, że węgiel jest już w

składzie, a wręcz przeciwnie. Przedsiębiorca zamówił węgiel we wskazanych przez Państwo kopalniach, ale nie ma pewności, kiedy ostatecznie dotrze on do składowiska. Uzależnione jest to od dostaw od państwa. Podobna sytuacja jest w sąsiednich gminach.

Jest to działanie niezależne od Gminy Pieszycy – czekamy na pozytywne rozstrzygnięcia ze strony rządu tak samo, jak Państwo. Gdy tylko pojawią się informacje o dostępie węgla na składzie, będziemy Państwa informować.

Cena węgla za tonę będzie wynosiła 2000 zł, a w ofercie będzie węgiel typu orzech. Maksymalna ilość węgla dostępna dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego to 1,5 tony. Od 1 stycznia 2023 r. będzie można kupić kolejne 1500 kg.

Punkt sprzedaży węgla znajduje się w Pieszcach przy ulicy Nadbrzeżnej 14.

## 35 lat pracy na rzecz Pieszcyc

**Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Pieszcyc, która odbyła się w środę 30 listopada, Przewodniczący Rady Miejskiej Pieszcyc Ryszard Kondrat i Burmistrz Pieszcyc Dorota Konieczna Enozel złożyli podziękowania za 35-letnią pracę na rzecz mieszkańców Pieszcyc pani Teresie Kwiatek.**

Pracę w Gminie Pieszycy Pani Teresa rozpoczęła w październiku 1987r., co ciekawe na stanowisku młodszego bibliotekarza w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pieszcach. Był to krótki epizod, albowiem już po dwóch miesiącach Pani Teresa trafiła do Działu Służb Społecznych Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielawie, gdzie jej terenem pracy była właśnie Gmina Pieszycy. To był początek jej przygody z pomocą społeczną. Można śmiało stwierdzić, że Pani Teresa była i jest pierwszym pracownikiem socjalnym w Gminie Pieszycy.

W bielawskim Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pani Teresa przepracowała trzy lata - do lipca 1990r. do momentu kiedy z mocy ustawy gminy rozpoczęły tworzenie instytucji dedykowanych pomocy społecznej. W tym właśnie czasie zaczęły powstawać Ośrodki Pomocy Społecznej. W pieszczyckim OPS-ie Pani Teresa przepracowała kolejne 31 lat, a po przekształceniu OPS-u w CUS od roku jest pracownikiem tej nowej jednostki jaką jest Centrum Usług Społecznych.

Zmieniali się kolejni burmistrzowie naszej Gminy rozpoczynając od Pani Wandy Jaroch – pierwszej burmistrz wybranej w wolnych wyborach, która przyjmowała Panią Teresę do

pracy w OPS-sie. Zmieniali się również kierownicy Ośrodka Pomocy Społecznej – a było ich czterech - a Pani Teresa niezmiennie trwała na stanowisku pracownika socjalnego. Przez ostatnie 10 lat wspierała także swoją wiedzą i zdobytym doświadczeniem Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej a następnie Dyrektora Centrum Usług Społecznych zastępując go podczas nieobecności.

Pani Teresa pracowała zawsze z pełnym zaangażowaniem i oddaniem służąc kolejnym pokoleniom mieszkańców Gminy Pieszycy. Nigdy też nie ustawała w ciągłym szkoleniu się i podnoszeniu swoich kwalifikacji zawodowych, pomimo lat doświadczeń i wiedzy, które

mogłyby ją zwolnić z tego obowiązku. Zdobywając kolejne stopnie w zawodzie w 2014r. uzyskała II najwyższy już stopień specjalizacji w zawodzie pracownika socjalnego zyskując tym samym tytuł starszego specjalisty pracy socjalnej, tym samym dała przykład młodym pracownikom OPS-u, że na naukę i podwyższanie kwalifikacji nigdy nie jest za późno – trzeba tylko chcieć.

Zawsze stanowcza i konsekwentna w mądrym pomaganiu, chętnie i umiejętnie dzieliła się swoją wiedzą szkoląc i wprowadzając w zawód kolejnych pracowników socjalnych.

Pani Teresa nie stroniła również od nowych wyzwań, z których ostatnie to stwo-

rzenie Klubu Senior+ gdzie wśród Seniorów, za troskliwość jaką ich otacza, pieczołtliwie nazywana jest „Nasza Mamusia”.

Zawsze uśmiechnięta, życzliwa i koleżeńska mimo wielu trudów jakie przecież niesie ze sobą ta trudna praca, zawsze gotowa wspierać innych.

Rodzina to wartość najwyższa, drugi człowiek to wartość największa – to dwa drogowskazy, które Pani Teresa pozostawia wszystkim tym osobom z którymi przez lata współpracowała.

Przed Panią Teresą kolejny rozdział. Mówi się, że emerytura to zasłużony odpoczynek – jednak w Pani przypadku na pewno będzie to czynny odpoczynek.

Pani Tereso życzymy zdrowia, witalności, wszelkiej pomyślności, szczęścia i optymizmu.



# Przed nami wielomilionowe inwestycje w Gminie Pieszycy

Kontynuujemy prezentację realizowanych na terenie Gminy Pieszycy inwestycji z poprzedniego wydania „Gazety Pieszyckiej”.

## Energooszczędne oświetlenie

Na ulicach Gminy Pieszycy trwa wymiana oświetlenia na energooszczędne oprawy oświetleniowe typu LED. Na ten cel Gmina Pieszycy otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 749 407,18 zł, w ramach współpracy samorządów powiatu dzierzoniowskiego w Stowarzyszeniu Ziemia Dzierżoniowska.

nie nowymi oprawami na sieci napowietrznej dla ulicy Osiedle Górskie, rozbudowę istniejącego oświetlenia na odcinku ul. Mikołaja Kopernika oraz doświetlenie 12 przejść dla pieszych.

Projekt pn.: „Energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego” w ramach działania 3.4



Modernizacja obejmuje m.in. wymianę opraw wraz z konstrukcją wsporczą i okablowaniem, wymianę punktów świetlnych na nowoczesne oprawy energooszczędne, zagęszcze-

„Wdrażanie strategii niskoemisyjnych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020.

## Termomodernizacja SP nr 1

Trwa termomodernizacja budynku „B” Szkoły Podstawowej nr 1 im. Pieszyckiej Harcerskiej Organizacji Podziemnej w Pieszycach.

Remont prowadzony jest w ramach projektu finansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.

Liderem projektu, w ramach którego wyremontowane zostaną również 3 budynki użyteczności publicznej z terenu Powiatu

W Pieszycach modernizacji poddany został budynek składający się z trzech brył: starej szkoły, łącznika i sali gimnastycznej. W ramach prac zostanie przeprowadzona m.in. modernizacja instalacji centralnego ogrzewania (wymiana kotłów oraz grzejników), docieplenie ścian i dachu, wymiana stolarki okiennej, oświetlenia wewnętrznego i drzwi zewnętrznych. Zamontowane zostaną również panele fotowoltaiczne.



Dzierżoniowskiego, jest Gmina Pieszycy, posiadająca wieloletnie doświadczenie w realizacji projektów finansowych w ramach RPO WD.

Całkowita wartość projektu to 7 252 040,39 zł, z czego z dofinansowania pochodzi 6 113 666,34 zł.



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

## Poprawiamy wydajność UMiG

Gmina Pieszycy pozyskała środki finansowe na wyposażenie Urzędu Miasta i Gminy Pieszycy oraz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w sprzęt elektroniczny oraz informatyczny w zakresie realizacji usług publicznych na drodze teleinformatycznej. Wysokość dofinansowania to kwota 279 540 zł w ramach projektu „Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU”

programu operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 oraz projektu „Cyfrowa Gmina”.

Dzięki pozyskanym środkom finansowym w celu sprawniejszej i bezpieczniejszej obsługi klientów pieszyckiego urzędu oraz ZGMu zakupiono serwery, komputery stanowiskowe, sprzęt sieciowy i oprogramowanie oraz przeprowadzono diagnozę cyberbezpieczeństwa.



## Zakończyliśmy budowę parkingu

Dzięki środkom pozyskanym z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przy drodze z Pieszyc do Kamionek wybudowaliśmy parking turystyczny. Całość zadania to koszt ok. 750 000 zł, z czego 95% to

kwota dofinansowania. Zakres prac to m.in. wykonanie miejsc postojowych, dróg manewrowych i zatoki autobusowej, budowa oświetlenia drogowego typu LED.



## Czysty prąd

Trwa montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Pieszycy. To nie tylko ekologiczny, „czysty” prąd, ale w obliczu olbrzymich podwyżek, realna oszczędność w budżecie gminy.

Gmina Pieszycy jest jednym z udziałowców Spółki Energia

000 zł, z czego aż 792 000 zł to kwota dofinansowania. Dzięki czemu 13 budynków użyteczności publicznej zyska instalacje fotowoltaiczne o łącznej mocy 330 kW.

Rocznie gmina zaoszczędzi blisko 172 000 zł na opłacie za energię elektryczną, chociaż przy galopujących cenach ener-



Komunalna, która pozyskała 7 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na budowę 125 instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej w sześciu gminach powiatu dzierzoniowskiego.

Dziś już instalacje są widoczne m.in. na budynku Centrum Usług Społecznych w Pieszycach, Przedszkola Publicznego nr 2, ZGM Pieszycy. Inwestycja o wartości ponad 11 mln zł to prawie 3 MW mocy elektrycznej na dachach lub terenach szkół, przedszkoli, instytucji gminnych i urządzeniach wodociągowo-kanalizacyjnych.

Gmina Pieszycy zrealizuje inwestycję o wartości 1 320

gii wartość ta może zdecydowanie wzrosnąć.

Obiekty do instalacji fotowoltaiki to: Szkoła Podstawowa nr 1 im. PHOP (budynek przy ul. Ogrodowej oraz przy ul. Mickiewicza i hala sportowa), Centrum Usług Społecznych w Pieszycach, Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury i Filia MBP-CK w Rościszowie, SP ZOZ Przychodnia Miejska, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Przedszkole Publiczne nr 2 im. Marii Konopnickiej, Sala sołecka w Piskorzowie, Budynek szatniowy przy stadionie miejskim, Urząd Miasta i Gminy Pieszycy, Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi.

## Miejsca odpoczynku

Trwa montaż miejsc odpoczynku w ramach budowy ścieżki Singletrack Kamionki oraz Ścieżki Turystyczno – Historycznej wokół Smoczej Jamy w Kamionkach. Miejsca służyć będą nie tylko rowerzystom, ale także turystom i osobom aktywnie spędzającym czas w Górach Sowich.



Docelowo przy trasie rowerowej powstanie siedem takich miejsc, a przy ścieżce turystycznej kolejne trzy.

## Ścieżka rowerowa Pieszycy – Piskorzów?

Grupa mieszkańców Piskorzowa wystąpiła z inicjatywą budowy ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej Piskorzów – Pieszycy. W tym celu w środę 21 września zorganizowane zostało spotkanie ze

Władze powiatu obiecały przygotowanie programu funkcjonalno – użytkowego dla inwestycji i złożenie wniosku na pozyskanie środków finansowych umożliwiających budowę drogi i ścieżki rowero-



Starostą Powiatu Dzierżoniowskiego Grzegorzem Kosowskim, Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Tomaszem Morawieckim, radnymi powiatowymi i przedstawicielami lokalnych władz.

wej. Burmistrz Pieszyc Dorota Konieczna Enozel podziękowała wszystkim gościom i grupie inicjatywnej z Piskorzowa za organizację spotkania i wyraziła swoją otwartość na podobne działania w przyszłości.

## Tu na razie jest ściernisko...

Zastanawialiście się, co zostanie wybudowane przy rondzie na ulicy Kościuszki, tuż przy obwodnicy? To bardzo ciekawa, prywatna inwestycja firmy M-Camp z Dzierżoniowa.

Jej właściciel rozpoczął budowę w tym miejscu Cen-

trum Kempingowego. Będzie to nowe miejsce na carawaningowej mapie Polski. W Pieszycach w camper parku uruchomiony zostanie warsztat ze stanowiskami serwisowymi oraz punkt sprzedaży i wynajmu samochodów.



## Wybory zarządu w PZERi!

27 września członkowie Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów - Zarząd Rejonowy w Pieszcach podczas walnego zebrania sprawozdawczo – wyborczego wybrali nowy zarząd.

W kolejnej 5-letniej kadencji funkcję zarządu pełnić będą: Elżbieta Pluta – prze-



wodnicząca, Józef Karaś – zastępca przewodniczącej, Halina Łachacz – sekretarz oraz Alicja Makowska – skar-

nik, Adam Białach – członek zarządu, Zbigniew Starkowicz – członek zarządu i Krystyna Miłaszewska – członek zarządu. Członkami komisji rewizyjnej zostali: Danuta Kilichowska - przewodnicząca, Józef Książek – zastępca oraz Janina Cał – sekretarz.

W spotkaniu udział wzięła również Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce - Dorota Konieczna - Enozel, która podziękowała członkom zarządu za dotychczasową pracę na rzecz starszego pokolenia pieszyczan.

Gratulujemy zarządowi jednogłośnie wybrany i życzymy pomyślności w kolejnej kadencji.

## Seniorzy rządzą!

W Centrum Usług Społecznych w Pieszcach obchodziliśmy cudowne święto - Dzień Seniora i Dzień Sponsora. Wyjątkowa uroczystość, bo wyjątkowych ludzi - naszych Seniorów z Klub Senior + w Pieszcach.

Gwar, śmiech, zaangażowanie towarzyszy im w spotkaniach, chętnie gotują, pieką, grają w kości. Umiłają sobie życie codzienne.

W takim dniu jak ten - wszyscy świętowaliśmy, życząc Seniorom wszystkiego co najlepsze, zdrowia i wiecznego optymizmu.

Dziękujemy za obecność wszystkim gościom: Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce, Dorocie Koniecznej - Enozel, Radnym Rady Miejskiej Pieszyce, a także Sponsorom.

### O co chodzi w Dniu Sponsora?

Od wiosny szukaliśmy rozwiązania, jak dokończyć senioralną kuchnię. Udało się to, dzięki przychylności ludzi o wielkich sercach. Mamy kuchnię, nie tylko meble, ale i nowy sprzęt, mamy rolety, patelnie, robota kuchennego, do tego przepiękne filiżanki. Dziękujemy to mało, ale tyle możemy powiedzieć.

Dziękujemy!



## Laureaci konkursów ekologicznych odebrali nagrody

18 listopada uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 odebrali z rąk Doroty Koniecznej – Enozel – burmistrza Miasta i Gminy Pieszyce oraz Eweliny Taranek – dyrektora SP1, nagrody za zwycięskie prace w konkursach ekologicznych pt. „Dobre rady na odpady”, „Eko-poradnik dla mieszkańców Pieszyce” oraz „Gra ekologiczna – Jestem Eko – dbam o Pieszyce”.

Celem konkursu było kształtowanie prawidłowych zachowań i nawyków w zakresie segregacji śmieci; promocja racjonalnej gospodarki odpadami; pobudzanie kreatywnego myślenia, które może stać się pomysłem na oszczędność oraz rozwijanie wyobraźni plastycznej.

Uczestnicy konkursu w kategorii klas I – II musieli

wykonać indywidualne prace plastyczne, dowolną techniką. Klasy III i IV zmierzyli się z zadaniem przygotowania pracy w formie komiksu lub notesu z surowców wtórnych. Natomiast klasy V-VIII przygotowywały prezentację multimedialną pt.: Eko-poradnik dla mieszkańców Pieszyce” lub grę planszową pt.: „Jestem Eko – dbam o Pieszyce”.

### Zwycięzcy konkursów w poszczególnych kategoriach:

#### • Kl. I-II

1. Karol Kosik - I B
2. Martyna Chmiel - II B
3. Natalia Urbaniak - II C

#### • Kl. III-IV

1. Aleksander Sędziwy - IV C
2. Wojtek Kowalski - III B
3. Milan Kosmala - IV C

#### • Kl. V-VIII

##### Eco poradnik

1. Zuzanna Kondrat - V A
2. Wojciech Staśkowiak - V C
3. Paweł Klimuntowski - VI A

#### • Kl. V-VIII

##### Gra ekologiczna

1. Nadia Lewandowska - V C
2. Aleksandra Butor - V B
3. Grzegorz Góralczyk - V C

Organizatorami konkursów byli: Szkoła Podstawowa nr 1 w Pieszcach oraz Urząd Miasta i Gminy Pieszyce. Nagrody ufundował Urząd Miasta i Gminy w Pieszcach.





## Chcesz założyć firmę lub rozwinąć już istniejącą działalność?

Masz świetny pomysł na wydarzenie, warsztaty, koncert czy wydanie publikacji?

Pomożemy w przelaniu pomysłów na projekt, pozyskaniu funduszy z UE oraz w jego rozliczeniu.

Mamy kilkunastoletnie doświadczenie – chętnie podzielimy się naszą wiedzą. Pomysły nasze i naszych mieszkańców finansowane są przez Unię Europejską w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Działamy na terenie gmin: Głuszycza, Nowa Ruda, Jedliny - Zdrój, Pieszyc i Walimia.

Aktualnie planujemy naszą działalność na lata 2023-2027 – przyłącz się do nas.

Zrealizuj swoje cele i marzenia razem z nami!

Kończy się Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020 i nadchodzi czas przygotowania się do pozyskania nowych pieniędzy.

Opracowujemy Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2023-2027 i każdy głos mieszkańca jest dla nas bardzo ważny. Swoje uwagi mogą Państwo kierować poprzez formularz zgłaszania uwag dostępny na naszej stronie internetowej.

### Co jeszcze słyhać w Partnerstwie?

Realizujemy kolejny projekt współpracy pod nazwą: „Piękno i Natura”. Naszymi partnerami są Lokalne Grupy Działania z Dolnego Śląska: „Ujście Baryczy” Gmin Góra - Niechlów - Wąsosz oraz QWSL.

Wspólnie będziemy promować nasze obszary i podnosić wiedzę w zakresie ochrony środowiska i historii naszego regionu. Działania te będą możliwe dzięki wydaniu publikacji w formie albumu ukazującego atrakcje przyrodnicze i historyczne. Nie zapominamy o najmłodszych mieszkańcach, dla których planujemy zorganizować we wszystkich gminach partnerskich warsztaty edukacyjno-ekologiczne. Kolejnym działaniem będzie

możliwość uczestnictwa w wydarzeniu polegającym na wspólnym wyjeździe do Centrum Bioedukacji Multimedialnej w Zagórzu Śląskim.

Na zakończenie projektu wybierzemy się na Międzynarodowe Targi Turystyki i czasu wolnego we Wrocławiu.

Na początku 2023 roku ogłosimy kolejne nabory. Wszystkie szczegółowe informacje, ogłoszenia oraz dokumentację znajdują Państwo na naszej stronie [www.partnerstwo-sowiogorskie.pl](http://www.partnerstwo-sowiogorskie.pl) w zakładce PROW 2014-2020.

Zachęcamy do współpracy!  
Jesteśmy dla Was i z Wami!

*Zarząd  
oraz pracownicy biura*

Serdecznie zapraszamy

Lokalna Grupa Działania  
„Partnerstwo Sowiogórskie”  
ul. Grunwaldzka 26,  
58-340 Głuszycza

## Czujniki jakości powietrza w Pieszycach

Na budynku SP nr 1 oraz Specjalnej Przychodni Niepublicznej Szkoły Podstawowej przy Sudeckim Centrum Zdrowia w Pieszycach zamontowano czujniki jakości powietrza. Nasze placówki zakwalifikowały się do udziału w projekcie ekologicznym ESA - Edukacyjna Sieć Antysmogowa.

Szkoły biorące udział w projekcie ESA zostały wyposażone w mierniki służące do oznaczania jakości powietrza i tablicę LED do wyświetlania wyników, materiały edukacyjne na temat zanieczyszczenia powietrza i zmian klimatu, dostęp do platformy e-learningowej eduESA z cyfrowymi kursami i e-lekcjami, szkolenia i webinaria dla nauczycieli.

Dane zbierane przez mierniki są archiwizowane, analizowane i udostępniane w Internecie oraz prezentowane na wyświetlaczach w szkole, co umożliwi uczniom, nauczycielom i społeczności lokalnej bieżące monitorowanie jakości powietrza.

Najważniejszym celem projektu jest edukacja dzieci i młodzieży, rodziców oraz dostarczenie narzędzi dydaktycznych dla nauczycieli w obszarze ochrony czystości powietrza, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki smogu: przyczyn jego powstawania, wpływu na zdrowie oraz możliwych działań, które pozwalają na zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza.



PARTNERSTWO  
SOWIOGÓRSKIE



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

ZAPRASZAMY  
BEZPŁATNE  
PROFESJONALNE  
BADANIE  
WZROKU

**PTYK  
OCULUS**

58-250 Pieszycze  
Kopernika 37  
(budynek Centrum Kultury 1-sze piętro)  
tel. 537 620 580  
(sugerowana wcześniejsza telefoniczna rejestracja wizyty)

\*Kompletne okulary korekcyjne już od 199zł  
\*Okulary progresywne -25%  
\*Okulary progresywne z fotochromem - 200zł

Realizujemy recepty NFZ

## Trzecie na Dolnym Śląsku!

Młodziczki Miejskiego Klubu Sportowego Pogoń Pieszycy zostały trzecią drużyną na Dolnym Śląsku w kategorii 13-latek! Gratulujemy!

W niedzielę 13 listopada we Wrocławiu rozegrany został finałowy turniej Dolnośląskiej Ligi Młodziczek, w którym zagrały 4 najlepsze zespoły po fazie zasadniczej: Polonia Świdnica i Pogoń Pieszycy z konferencji A oraz WKS Śląsk Wrocław i Śląza Wrocław z konferencji B.

W finale nasz zespół reprezentowały: Lena Jędrowska, Kasjana Olejniczak, Paulina Kaczmarek, Hanna Kupiec, Emilia Grobelna, Marta Woch-

nik, Kaja Łuczak, Wanessa Skwarek i Nadia Krzysiak. W trakcie sezonu zagrały także nieobecne dziś z powodów choroby Tatiana Zbozień, Karina Tuchorska i Hanna Nowak.

Olbrzymie gratulacje dla naszych dziewczyn.

MKS Pogoń Pieszycy zaprasza na treningi w naszym klubie dziewczęta urodzone w latach 2009-2017. Wszelkich informacji udziela trener Radosław Drażczyk.



## Sówki z Pieszyc w Świeciu

W dniach 9-10 grudnia br. w Świeciu odbył się Gwiazdkowy Ogólnopolski Turniej Zapaśniczy. Na zaproszenie Burmistrza Świecia oraz klubu zapaśniczego „Wisła” Świecie udział w turnieju wzięła również reprezentacja pieszyckiego klubu Sowa Pieszycy.

W zawodach najlepiej zaprezentowała się Zuzanna Nieśpiałowska 31 kg, która wywalczyła złoty medal. Srebrne krążki zdobyły Milena Dolinna 23 kg i Marcelina Nieśpiałowska 29 kg. Brązowe medale wywalczyły Oliwia Międła 31 kg, Małgorzata

Nowotniak 36 kg oraz Urszula Madej 40 kg. Drużynowo team młodych zapaśniczek z Pieszyc uplasował się na 4 miejscu.

Wyjazd współfinansowany był ze środków Urzędu Miasta i Gminy Pieszycy.



## Mistrzostwa Pieszyc MTB

Przy pięknej pogodzie i w sportowej rywalizacji 14 października odbył się Mistrzostwa Pieszyc MTB, które były II etapem Dzierżoniowskiej Ligi BMX MTB.

Bazą zawodów była Szkoła Podstawowa nr 1 im. PHOP w Pieszycach. Organizatorami pieszyckiej rundy byli: LKS Atom Dzierżoniów, Urząd Miasta i Gminy Pieszycy, Szkoła Podstawowa nr 1 im. PHOP w Pieszycach oraz OSiR Dzierżoniów.

### Wyniki zmagania

#### Kat. 8 lat i młodsi - chłopcy:

1. Hubert Wojciechowski
2. Tomasz Kozieł
3. Jakub Marszczewski
4. Natan Nalewska
5. Szymon Wróbel
6. Piotr Sobański
7. Karol Kosik
8. Witold Pluta
9. Radosław Cencora

#### Kat. 8 lat i młodsi - dziewczynki:

1. Natalia Piasecka
2. Dorota Tretiak

#### Kat. 9-10 lat - chłopcy:

1. Filip Berbeć
2. Hubert Kuźniar
3. Aleksander Zajączkowski
4. Łukasz Izdebski

5. Krystian Musiał
6. Wojciech Stec
7. Piotr Kołt
8. Aleksander Balak
9. Aleksander Sędziwy
10. Jakub Pawlaczek
11. Nikolas Nalewka
12. Miłosz Jażdżewski
13. Antoni Płusa
14. Wojciech Kowalski
15. Igor Majcher

#### Kat. 9-10 lat - dziewczynki:

1. Hanna Nowak
2. Nadia Krzysiak
3. Maja Bakalarz
4. Lena Jasińska
5. Laura Matusiak
6. Zuzanna Bezdzieta
7. Hanna Brzozowska
8. Lena Guz

#### Kat. 11-12 lat - chłopcy:

1. Kajetan Łapiński
2. Daniel Gorlicki
3. Maciej Piasecki
4. Mikołaj Piszczek

#### Kat. 11-12 lat - dziewczynki:

1. Weronika Turkiewicz
2. Maja Papaj

#### Kat. 13-14 lat - chłopcy:

1. Szymon Weigelt
2. Emil Gorlicki
3. Karol Wegnerowski
4. Mateusz Skrzyński
5. Rafał Rupa
6. Krystian Rychlik
7. Piotr Machowski
8. Michał Wachowiak
9. Jakub Palański

#### Kat. 13-14 lat - dziewczynki:

1. Kamila Staciwa
2. Ewa Kowalik



# Karol Duda – uskrzydliliśmy konia

Zastępca burmistrza Krzysztof Galiak przekazał Karolowi Dudzie – mieszkańcowi Piskorzowa, koszulki sportowe i komin z logo Gminy Pieszyce i wizerunkiem wieży widokowej na Wielkiej Sowie. Karol, który prowadzi profil „Karol Duda – Jak koń pod górę” to świetnie zapowiadający się biegacz, który już dziś odnosi sukcesy. Cieszymy się, że od 4 listopada możemy być częścią jego zespołu.

Wspieramy pasję naszego mieszkańca, a dzięki temu Gmina Pieszyce i Wielka Sowa zasłyną w najodleglejszych zakątkach Polski. A być może

kraju jeszcze wiele mi brakuje, tak w zawodach odbywających się w obrębie województwa dolnośląskiego radzę sobie całkiem przyzwoicie. Pięć razy

zająłem pierwsze miejsce, trzy razy drugie miejsce i 4 razy byłem trzeci. Co dla mnie najważniejsze, z roku na rok osiągam progres i wciąż mam duże rezerwy w takich obszarach jak szybkość, sprawność ogólna, siła oraz technika”.

Za swoje największe sukcesy do tej pory uważa zwycięstwo podczas festiwalu Chojnik w Karkonoszach na dystansie 32 km i 1600 m przewyższenia w 2021 roku, zwycięstwo w zawodach Ultra Śnieżnik na dystansie 54 km i 2000 m przewyższenia w 2021 roku oraz drugie miejsce w maratonie górskim podczas Ślęzańskiego Festiwalu Biegowego na dystansie około 42 km i 1350 m przewyższenia w 2022 roku. W Mistrzostwach Polski w biegu górskim na krótkim dystansie zajął 18 miejsce.

Moim największym celem i jednocześnie marzeniem jest zakwalifikowanie się i ukoń-

czenie najpopularniejszego prawdopodobnie wydarzenia w świecie biegów górskich jakim jest UTMB. Jest to ultramaraton na dystansie 170 km, którego trasa wiedzie wokół masywu Mount Blanc i prowadzi przez Francję, Szwajcarię i Włochy. Udział w tym wydarzeniu biorą udział tysiące biegaczy z całego świata.

„Jestem przekonany, że przy odpowiednim treningu i regularności będę w stanie w przyszłych latach powalczyć o miejsca w top 10 na zawodach tej rangi. Chciałbym też spróbować sił w zawodach w innych częściach Polski. W nas w kraju jest organizowanych kilka dużych i fantastycznych imprez biegowych w Bieszczadach, Tatrach i Beskidach. Zresztą biegi górskie stają się w Polsce coraz popularniejszą dyscypliną sportu i przyciągają coraz większe grono sponsorów”.



nie tylko Polski. Wielka Sowa już „dodaje” Karoli skrzydeł i wznosi go na podium. Dwa dni po spotkaniu w Urzędzie Miasta i Gminy Pieszyce Karol Duda wygrał zawody w Sokołowsku. Wygrał i... pobił zeszłoroczny rekord trasy!

My już kibicujemy Karolowi, a Was zachęcam i zapraszam do śledzenia profilu i kariery Karola Dudy.

## Garść informacji o Karolu, jego sportowych celach i dotychczasowych wynikach

Karol Duda od urodzenia jest mieszkańcem Piskorzowa. W 2018 r. zaczął biegać, a od tamtej pory zaliczył 24 starty w zawodach o różnej randze - od małych, lokalnych zmaganiach po Mistrzostwa Polski czy Puchar Świata. Jak sam pisze: „O ile do najlepszych zawodników w



# Oszczędzajmy energię

W związku z aktualną sytuacją geopolityczną i kryzysem energetycznym na świecie masz wpływ na to, co dzieje się ze zużyciem energii u Ciebie w domu.

Oszczędzanie energii może być naprawdę bardzo proste. Aby zmniejszyć jej zużycie wystarczy wyłączać światła lub urządzenia elektryczne kiedy ich nie potrzebujemy, ograniczyć przepływ ciepła na termostacie w zimie i mniej intensywnie korzystać z kli-

matyzatora w lecie. Wystarczy małe działania, abyśmy szybko zauważyli rezultaty takich oszczędności w naszych portfelach.

Zaangażowanie każdego z osobna - zadziała na korzyść ogółu.



## Zrób analizę zużycia energii.

Monitoruj zużycie energii. Określ, jakie urządzenia i zachowania zużywają najwięcej energii. Zaczynaj wprowadzać zmiany.

### Jak mogę oszczędzać energię?

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

energieoszczedzamy.pl



## Odłącz sprzęt, którego nie używasz.

Nie zostawiaj urządzeń w trybie czuwania – odłącz je i oszczędzaj rachunki za prąd.

### Jak mogę oszczędzać energię?

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

energieoszczedzamy.pl



## Wyłączaj światło, gdy wychodzisz z pomieszczenia.

Wyrób w sobie nawyk wyłączania światła.

### Jak mogę oszczędzać energię?

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

energieoszczedzamy.pl



## Gotuj tylko tyle wody, ile w danej chwili potrzebujesz.

Dzięki temu woda będzie się gotować krócej, a czajnik zużywać mniej energii elektrycznej. W ten sposób możesz zaoszczędzić nawet 175 złotych rocznie!

### Jak mogę oszczędzać energię?

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

energieoszczedzamy.pl



## Utrzymuj w pomieszczeniu temperaturę 20°C w ciągu dnia i 18°C w nocy.

Pozwoli to zaoszczędzić nawet do 10% energii i żyć zdrowiej. Zbyt wysoka temperatura powoduje wysuszenie powietrza i może powodować kłopoty z zaśnięciem lub częste wybudzanie się.

### Jak mogę oszczędzać energię?

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

energieoszczedzamy.pl



## Uszczelnij okna i drzwi.

Uszczelnij i napraw stołarkę okienną i drzwiową, co pozwoli oszczędzić nawet 3–15% energii ciepłej potrzebnej do ogrzania pomieszczeń.

### Jak mogę oszczędzać energię?

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

energieoszczedzamy.pl



## Wymień oświetlenie na ledowe.

Wykorzystanie oświetlenia ledowego może obniżyć zużycie energii nawet do 80%.

### Jak mogę oszczędzać energię?

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

energieoszczedzamy.pl